Nemcsak a gyarmat
gazdasági alapjai rendültek meg, hanem az egész társadalmi-politikai struktúra is: napiren-
den voltak a sztrájkok a városokban éppúgy, mint a falvakban. A vidék politikai erjedése

6 Abbas, Ferhat: De la colonie vers la province. Le jeune Algérien, Paris 1931.
7 Abbas: De la colonie, 126. Ferhat Abbász itt a Konvent 1794. február 4. (16 pluviôse an II) dekrétu-

mára gondol, amely a Haitin 1791 óta tartó felkelés hatására valamennyi francia gyarmaton eltörölte
a rabszolgaságot.